МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от_______

№_______

г. Кызыл

«О внедрении информационных табличек с QR-кодом для обратной связи

от населения по национальному проекту «Здравоохранение»

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики

Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля

2013 г. № 228, во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от

05.09.2023 г. № 8357-П6-ДГ, поручения Главы Республики Тыва В.Т. Ховалыга от

06.09.2023 г. № 12-03-6-59446/2023-ВХ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Монгуш У.Х., директора ГБУ «Учреждение  по административно-

хозяйственному обеспечению учреждений здравоохранения Республики Тыва»,

ответственным лицом за изготовление и установку информационных табличек с QR-

кодами на объектах строительства здравоохранения, создаваемых в рамках

национального проекта «Здравоохранения».

2. Директору ГБУ «Учреждение  по административно-хозяйственному

обеспечению учреждений здравоохранения Республики Тыва» (Монгуш У.Х.):

2.1. организовать работу по изготовлению информационных таблиц в

соответствии с требованиями руководства по использованию информационных

табличек с QR–кодом и установить информационные таблицы, баннеры на объектах

строительства национального проекта «Здравоохранение» за 2023-2024 годы в срок

до 1 октября 2023 года;

2.2. осуществить предоставление отчетов по строительству, эксплуатации ОКС

и размещению отчетов с QR-кодам в установленные сроки;

2.3. обеспечить взаимодействие с пресс-службой Минздрава Республики Тыва

(Булытова Ч.Б.) по отзывам и комментариям населения республики по строящимся и

введенным в эксплуатации объектам здравоохранения на постоянной основе.

3. Руководителю проектного офиса Минздрава Республики Тыва (Ондар Э.А.)

обеспечить информационными материалами обучающего семинара от 12 сентября

2023 года, проведённым Управлением проектной деятельности администрации

Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва в срок 13

сентября 2023 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Тыва Саая Ч.Н.

 5.Ответственному специалисту отдела организационно-правового обеспечения

и кадровой политики (Онгерти А.М.) направить копию настоящего приказа в ГБУ

«Учреждение  по административно-хозяйственному обеспечению учреждений

здравоохранения Республики Тыва», ГБУ «МИАЦ РТ» и ознакомить Саая Ч.Н.

под роспись.

Первый заместитель министра        М.Д. Куулар

	1
	2